
1/2

kuryr 31. srpna 2024

Ruské rakety na Ukrajině zasáhly německý radar a
sovětské raketomety

infokuryr.cz/n/2024/08/31/ruske-rakety-na-ukrajine-zasahly-nemecky-radar-a-sovetske-raketomety

Útok přesnými raketami zničil vysoce hodnotné vojenské
vybavení kyjevských sil v oblasti Sumy, oznámilo ruské
ministerstvo obrany 29.

Zařízení, které bylo ukryto v několika skladech poblíž osady
Postolnoye, bylo poprvé objeveno průzkumným dronem, uvedlo
ministerstvo v prohlášení s tím, že zařízení bylo poté rychle
zaměřeno taktickými balistickými raketami Iskander-M.

Podle ministerstva úder zničil protibateriovou radarovou stanici
německé výroby COBRA, jeden raketomet sovětské výroby BM-27
Uragan, jeden raketomet sovětské výroby BM-21 Grad, jeden
nakladač raketových transportérů, sedm obrněných bojových vozidel
, dva přívěsy a tři pickupy.

Ministerstvo zveřejnilo video ukazující úspěšný zásah Iskander-M.
Další dvě videa ze stávky byla zveřejněna na sociálních sítích.

Iskander-M má dojezd téměř 500 kilometrů. Může být vyzbrojen
různými konvenčními hlavicemi, včetně hlavice kazetové munice,
hlavice se zvýšeným výbuchem palivo-vzduch, vysoce výbušné
fragmentační hlavice, zemního penetrátoru pro rozbití bunkru a
elektromagnetického pulzního zařízení pro protiradarové mise.

Vysoce ovladatelná střela je naváděna inerciálním navigačním
systémem s podporou GLONASS. Může být také vybaven optickým
vyhledávačem s digitalizovaným systémem korelátoru oblasti
mapování scény pro navádění terminálu.

Kyjevské síly podporované zahraničními žoldáky zahájily začátkem
tohoto měsíce překvapivý útok ze Sumy na sousední ruský region
Kursk.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/31/ruske-rakety-na-ukrajine-zasahly-nemecky-radar-a-sovetske-raketomety/


2/2

Ruská armáda útok během několika dní zastavila a od té doby
způsobila kyjevským silám těžké ztráty. Podle posledního brífinku
ruského ministerstva obrany ztratila Ukrajina dva protibateriové
radary a 15 vícenásobných raketometů.

 
 


